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„Wrześniowy bój o Łomianki” - sztab w gotowości

Już za 2 tygodnie tysiące ludzi będą uczestniczyć w inscenizacji bitwy pod Łomiankami z 1939
roku. Przygotowania do tej najważniejszej w Łomiankach uroczystości ruszyły pełną parą. W
spotkaniach „roboczych” udział biorą m.in. przedstawiciele Policji, Straży Miejskiej, KMŁ,
gminnych instytucji kultury i urzędu.

„Wrześniowy bój o Łomianki” - sztab w gotowości

Już za niespełna 2 tygodnie tysiące ludzi będą uczestniczyć w inscenizacji bitwy pod Łomiankami z
1939 roku. Do udziału w uroczystościach upamiętniających poległych we wrześniu 1939 roku zaprasza
Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski.

Dokładnie 22 września br. przypada 74. rocznica WALK KAMPANII WRZEŚNIOWEJ 1939 R. i
POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 1944 R.

Przygotowania do tej najważniejszej w Łomiankach uroczystości ruszyły pełną parą.
W spotkaniach „roboczych” udział biorą przedstawiciele Policji, Straży Miejskiej, KMŁ, gminnych
instytucji kultury i oczywiście Urzędu Miejskiego.

Organizatorzy, tj. Fundacja Polonia Militaria i władze samorządowe, już dwukrotnie udowodnili, że
warto ten dzień spędzić rodzinnie w Łomiankach. Dla wszystkich tych, którzy byli świadkami minionych
rekonstrukcji widowiska historyczne są lekcją historii o wydarzeniach z września 1939 roku,
niezwykłych dziejach polskiej jazdy i kawalerii, niedaleko od historycznego miejsca, tj. ostatniej szarży
kawalerii II Rzeczypospolitej - 14 lwowskiego pułku ułanów Jazłowieckich.



W programie 22 września m.in.: msza polowa w intencji poległych w bitwie nad Bzurą, w obronie
Modlina i Warszawy w 1939 przed cmentarzem wojskowym w Kiełpinie (jednym z większych miejsc
pochówku żołnierzy którzy zginęli w trakcie tych walk), uroczystości upamiętniającej amerykańskich
pilotów bombowca, którzy zginęli nad Łomiankami we wrześniu 1944, niosąc pomoc Powstańczej
Warszawie oraz Apel Poległych.

Tradycyjny przemarsz rekonstruktorów na teren Klubu Wiejskiego "Wilczeniec", rozpocznie II część
uroczystości. Tam będziemy świadkami zrekonstruowanej potyczki polskiej kawalerii z sowiecką
piechotą w 1939 roku; pokazów wyszkolenia, umundurowania i wyposażenia grup rekonstrukcyjnych.
„Wrześniowy bój o Łomianki” - rekonstrukcja walk w 1939 roku to główny punkt programu. Nowością
w tym roku będzie także bezpośrednia relacja na żywo w internecie prowadzona przez znanego
wszystkim aktora – Pawła Królikowskiego.

W ubiegłym roku na Wilczeńcowe pola przybyło ponad 5 tysięcy mieszkańców i gości. Czy w tym roku
będzie nas więcej? Organizatorzy na to liczą.

* * * * * * * * * * * * * *
Szczegółowy program uroczystości, informacje dla wystawców oraz mediów na
bitwa.lomianki.pl
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